
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XPS2319/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación bobina de gradientes de equipo Resonancia Magnética Funcional
ubicado en Centro de Investigación Mente Cerebro y Comportamiento

Valor estimado del contrato 105.176,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.263,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.176,67 EUR.

Clasificación CPV
33113100 - Escáneres de resonancia magnética.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Investigación Mente, Cerebro y Comportamiento. Campus de Cartuja
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, SLU
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.176,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.263,77 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 127.263,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.263,77 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-97
Fecha de Formalización 08/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el artículo 119.1 LCSP, por la inaplazable necesidad de
reparación de la maquinaria, dada la existencia de numerosos proyectos de investigación con financiación FEDER que
tienen plazos de ejecución cortos y que dependen de la reparación de esta maquinaria para poder continuar con su
actividad investigadora
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/06/2018 a las 09:00 al 09/07/2018 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5wkCEg%2FUTRp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5wkCEg%2FUTRp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 626273576 |  2018-496651 | Mon, 12 Nov 2018 12:06:31:916 CET 145755092907250913754434021560070214005UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37927fe4-ccdb-4e0f-bb0b-26ba336e677f

